## DILUCIDATIONES

CIRCA BINAS SUMMAS DUORUM BIQUADRATORUM INTER  
SE AEQUALES.

Conventui exhibita die 28. Aug. 1790.

## §. 1.

In Tomo Novor. Commentariorum XVII. pag. 64. ostendi, exhiberi posse duas binorum biquadratorum sive summas sive differentias, quae sint inter se aequales, quod quidem initio non parum paradoxum videbatur. Cum enim tales formulae  $A^2 \pm B^2 = 0$ ;  $A^3 \pm B^3 \pm C^3 = 0$  demonstratae sint impossibilis, siquidem termini vel aequales vel evanescentes excludantur, videri poterat, etiam hanc formulam:

$$A^4 \pm B^4 \pm C^4 \pm D^4 = 0,$$

atque adeo etiam pro superibus potestatisibus

$A^5 \pm B^5 \pm C^5 \pm D^5 \pm E^5 = 0$  et  $A^6 \pm B^6 \pm C^6 \pm D^6 \pm E^6 \pm F^6 = 0$ ; etc. esse impossibilis. Nunc autem certi sumus, pro biquadratis hanc aequalitatem  $A^4 + B^4 - C^4 - D^4 = 0$  subsistere posse, ideoque conjecturam illam neutquam valere, cum loco citato hujusmodi quatuor biquadrata pluribus modis dari posse, ostenderim. Numeri autem quos ibi inveni tam sunt praegrandes, ut veritas difficulter explorari potest; cum minimi numeri quos invenire potui, ut fiat

$$A^4 + B^4 = C^4 + D^4,$$

$$A = 477069; B = 8497; C = 310319; D = 428397.$$

§. 2. Nuper autem, longe alia agens, casu fortuito incidi in tales numeros longe minores qui sunt

$$A = 542; B = 514; C = 359; D = 103,$$

qui quomodo satisfaciant huic aequationi  $A^4 - B^4 = C^4 - D^4$  hoc modo exploratur. Cum sit

$$A + B = 1056 = 32 \cdot 3 \cdot 11 \quad | \quad C + D = 462 = 2 \cdot 3 \cdot 7 \cdot 11$$

$$A - B = 28 = 4 \cdot 7 \quad | \quad C - D = 256 = 2^8$$

$$AA - BB = 2^7 \cdot 3 \cdot 7 \cdot 11 \quad | \quad CC - DD = 2^9 \cdot 3 \cdot 7 \cdot 11$$

erit  $AA - BB : CC - DD = 1 : 4$ , quocirca summae quadratorum reciprociam tenere debent rationem, ita ut sit

$$A^2 + B^2 : C^2 + D^2 = 4 : 1,$$

quod revera evenire ita commodissime ostenditur. Cum sit

$$AA + BB = 4CC + 4DD \text{ erit } AA - 4DD = 4CC - BB.$$

sive  $(A + 2D)(A - 2D) = (2C + B)(2C - B)$ . Est autem

$$A + 2D = 748 = 4 \cdot 11 \cdot 17, \quad A - 2D = 2^4 \cdot 3 \cdot 7,$$

$$2C + B = 1232 = 2^4 \cdot 7 \cdot 11; \quad 2C - B = 2^2 \cdot 3 \cdot 17$$

ideoque

$$AA - 4DD = 2^6 \cdot 3 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 17 \text{ et } 4CC - BB = 2^6 \cdot 3 \cdot 7 \cdot 11 \cdot 17$$

ergo  $AA - 4DD = 4CC - BB$ .

§. 3. Hic autem fateri cogor me nulla certa methodo ad hos numeros esse deductum, neque adhuc perspicio, quomodo per viam directam ad eos perveniri queat. Quamobrem operae premium fore arbitror, totam Analysis, qua sum usus hic explicare. Cum inde haud contempnenda incrementa in Analysis redundandura videantur; sequente igitur modo calculum institui.